
Uchwała Nr V/28/2007
Rady Powiatu Człuchowskiego

z dnia 28 lutego 2007r. 

w  sprawie  określenia  zasad  rozliczania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  
prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach opiekuńczo –  
wychowawczych prowadzonych przez Powiat Człuchowski, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko  kierownicze  oraz  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli  
szkół i placówek nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592  z późn. zm.), art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny 

Rada Powiatu
uchwala co następuje:

§ 1

1. Nauczycielom,  którym powierzono  stanowisko  kierownicze  w  szkołach,  placówkach  i  placówkach 
opiekuńczo  –  wychowawczych  obniża  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 cytowanej na wstępie 
ustawy  –  Karta  Nauczyciela  o  liczbę  godzin  zajęć  stanowiących  różnicę  między  obowiązującymi 
nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w poniższej tabeli;

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:
• do 6 oddziałów 10

• 7 - 8 oddziałów 8

• 9 – 16 oddziałów 5

• 17 i więcej oddziałów 3

Wicedyrektor szkoły (zespołu)
• 10 – 16 oddziałów 9

• 17 i więcej oddziałów 7

II Wicedyrektor
- powyżej 20 oddziałów

7



2. Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych

• do 40 wychowanków 8

• 41 – 80 wychowanków 6

• powyżej 80 wychowanków 4

Wicedyrektor
• powyżej 50 wychowanków 14

3. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 4

Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego
• powyżej 100 uczniów 8

Kierownik Internatu SOSW
• do 70 wychowanków 10

• powyżej 70 wychowanków 8

4. Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 4

Wicedyrektor MOW 8

Kierownik Internatu MOW
• do 100 wychowanków 8

• powyżej 100 wychowanków 6

5. Dyrektor Powiatowej Bursy Szkolnej
• do 100 wychowanków 10

• 101 – 200 wychowanków 8

• powyżej 200 wychowanków 6

Wicedyrektor Powiatowej Bursy Szkolnej
• powyżej 100 wychowanków 10

6.
Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego 3

Wicedyrektor CKU
- powyżej 16 oddziałów 9

7. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 10

§ 2

Wymiar  zajęć  ustalony  zgodnie  z   §  1  odnosi  się  również  do  nauczycieli  zajmujących  stanowiska 
kierownicze   w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli  od  pierwszego dnia  miesiąca  następującego po  miesiącu,  w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.



§  3
 

1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla pedagoga, psychologa i doradcy zawodowego 
wg następujących norm;

1. Pedagog szkolny 20 godzin zegarowych

2. Psycholog 20 godzin zegarowych

3. Doradca zawodowy 20 godzin zegarowych

§ 4

1. Ustala się dla Centrum Kształcenia Ustawicznego w Człuchowie, w szkołach zaocznych wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy 324 godziny w 
semestrze.

2. Przyjmuje się w szkołach zaocznych następujący system przeliczania godzin  w semestrze:
1) nadzorowanie egzaminów pisemnych – 2 godz.
2) ocena prac pisemnych – 1 godz (5 prac.)
3) egzamin ustny – 1 godz (5 słuchaczy)
4) ocena prac kontrolnych – 1 godz (5 prac.).

1. Ustala się ilość prac kontrolnych w semestrze z poszczególnych przedmiotów  z uwzględnieniem ilości 
realizowanych godzin;

1) do 20 godzin w semestrze – 1 praca kontrolna
2) powyżej 20 godzin w semestrze 2 prace kontrolne.

 § 5

1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego:

1)ustala się zwiększony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczyciela o 
liczbę niezrealizowanych godzin w trakcie matur i praktyk w szkołach  ogólnokształcących i 
zawodowych;

2)tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin będzie wprowadzany aneksem, jako załącznik do 
Arkusza Organizacyjnego Szkoły;

3)rozliczanie godzin ponadwymiarowych będzie dokonywane w stosunku do tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru  przydziału godzin.

§ 6

Dla nauczycieli realizujących zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach 
jednego etatu, wyznacza się pensum, jako sumę ustalonych proporcjonalnie poszczególnych wymiarów 
etatu realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Człuchowskiego.



§ 8

Traci moc uchwała Nr XXXVII/218/2006 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 26 stycznia 2006 r. w 
sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny  w poszczególnych okresach roku szkolnego, w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach 
opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Człuchowski, zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek nie wymienionych w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 r.


